
543 Bet, over Lovndk on: Krigsskat for 1865 sit. 544 

vidst herom, og som efter Udvalgets Anskuelse 
ikke bør lades ubenyttet ved det Lovarbeide, 
som nu foreligger For at vedkomme dette, ril 
det være nødvendigt noget nøiere at betragte 
de Hovedrefultater, hvortil man er kommen, og 
hvorledes disse stille sig forskjelligt i Landets 
forskjellige Dele. 

Beretninger ere indkomne fra samtlige 
K jøbs tæde r  paa Øerue, 40 i Tallet, som 
tilsammen den 1ste Februar 1860 havde 111.802 
Jndbyggera J  disse Kommuner har været et 
Antal af 17,768 Skattepligtige, altsaa næsten 
16 Skattepligtige for hvert 100 Jndbyggera 
Disse 17,768 Skattepligtige have tilsammen 
havt en anslaaet Indtægt af 10,528,128 Rd., 
eller gjennemfnitlig 593 Rd. for hver Skatte- 
pligtigz men fra denne Sum har paa Grund 
af de ved Loven hjemlede Nedsættelser, og 
navnlig paa Grund af den for Jndtægter under 
500 Rd. fastsatte Skala, maattet drages saa 
Meget, at Skatteindtcegten kun er bleven 
9,069,270 Rd. eller 510 Rd. for hver Skatte- 
pligtig. Disse Kjøbstæder have tilsammen i det 
Hele havt at ligne i Henhold til Lovens § 3 
og Jndenrigsmiiiisteriets Bekjendtgjorelse af 
29de Marts 1864 en Sum af 206,806 Rd. 
Men for at være sikker paa at kunne tilveie- 
bringe denne, have de lignet en noget større 
Sum,  nemlig 223,290 Rd., hvilket udgjør 
2,4a eller knap Ztlg pCt. af deres Skatteind- 
tcegt. Det synes heraf at fremgaae, at den 
Frygt, som ifjor fra flere Sider blev yttret i 
Rigsdagen for, at man skulde være kommen til 
at gaae Kjøbstæderne for nær, idetmindste for 
Qernes Kjobstceders Vedkommende har været 
ugrundet. 

Af de omtalte 17,768 Skattepligtige have 
272 været bosatte udenfor Communen De 
øvrige 17,496 have været paa følgende Maade 
fordelte imellem de forskjellige Indtægt-Masser: 
7.097 have været anslaaede til en 
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Heraf sees, hvilket betydeligt Antal af de 
Skattepligtige der hører til de laveste Ind- 
tægtsklasser. Dog er den Omstcendighed, at 
Skattepligten allerede begynder ved 200 Rd., 
ikke af fuldt saa stor Betydning for Kjøbstæ- 
derne, som det herefter kunde synes. Thi me- 
dens de Skattepligtige, hvis Jndtcegt er anslaaet til 
et mindre Beløb end 500 Rd., udgjør omtrent 
373 af det hele Antal, udgjør deres anslaaede 
Jndtcegt ikke En: af det hele Beløb, og det Af- 
drag, som finder Sted paa Grund af Skalaen 
i Z 9, udgjør for dem mindst Vi; af deres an- 
slaaede Indtægt, saa at neppe mere end 2 af 
de 9 Millioner Skatteindtcegt kan antages at 
hidrøre fra disse. Sandsynligheden er dog for, 
at man i Kjøbstæderne har ncaattet være noget 
strengere i at medregne de smaa Jndtcegter end 
i de fleste andre Skattekottitiiuner i Landet; thi 
det er kun paa ganske enkelte andre Steder, at 
man har kunnet anscette 16 vist. af det hele 
Jndbyggerantal til Skat; og da det uden Tvivl 
ikke bør gjøres Kjøbstæderne for vanskeligt, næste 
Aar, om muligt, at være lidt mindre nøiereg- 
nende i denne Heenseende, skal Udvalget ikke 
foreslaae nogen Forhoielse i den Sum, som det 
ifjor blev paalagt Kjøbstæderne at tidredcz men 
tilraade, at den fastsættes til det samme Beløb, 
nemlig for de paa Øerne beliggende Kjøbstæ- 
dcks Vedkommende tit 207,000 ved. « 

Skatteprocenten har været ikke lidet for- 
skjellig i Kjøbstæderne. Den gaaer i adskillige 
Kjobstceder ned til 2·, og den naaer i enkelte 
op til 41l2. Den har været over 3112 pCt. 
i 6  Kjøbstæder, nemlig Slagelse, Skjelstjotz 
Nexø, Stubbekjøbing, Nysted og Rør-By; den 
har vceret unde r  272 pCt. i 19 Kjobstcedey 
nemlig: Røst-ilde, Helsingør, Frederikssund, 
Helt-eet, Kalundborg, Nykjobing Sjsp Sorø, 
Korsør, Sltestved, Praestth Hasle, Aarkirkeby, 
Nykjtdbing F., Nalskow Odense, Bogense, Mid- 
delfart, Faaborg,Rudkjøbing. J  de førstncevte 


